



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM MARÇO 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
06/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (dispenser para papel toalha, dispenser para papel higiênico, saboneteira em plástico, lixeira retangular, lixeira plástica, lixeira para copos de água e café usados e porta-copos)	11/03/2014	8262AD/2013	25/02/2014 a 25/02/2015	Lixeira plástica, com tampa basculante (vai e vem), capacidade 60 lts, marca Bettanin, plasvale, ou similar.	Unid	2000	R\$ 39,19	R\$ 78.380,00	KJ COMÉRCIO E SERVIÇOS	07.636.198/0001-43	* Kennya Karoline Pereira Fonseca * Evangelista Gusmao Pinheiro
07/2014	Aquisição de material de consumo (Toners de Impressão e papel Sulfite tipos A0, A1 e A3)	19/03/2014	7659AD/2013	18/03/2014 a 18/03/2014	Toner para uso na seguinte impressora: Samsung ML 3750ND, ML3750, 3750ND, 3750. ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA. Dimensões da caixa principal: 540 x 352 x 379 mm. Unidade na caixa principal: 4. Peso da caixa principal (Cartucho + Almofada + Caixa + Outros materiais da embalagem (por exemplo, saco PE)): 8,13 kg. Peso da caixa principal (apenas caixa): 650g. Cartucho de Toner com rendimento médio de 15.000 impressões com 5% de cobertura no papel A4 com garantia mínima de 1(um) ano e assistência técnica local.	Unid	2.300	249,00	572700	REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0001-70	* Carlos Renato Figueiredo de Castro * Leandro Figueiredo de Castro
08/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (Toners de Impressão e papel Sulfite tipos A0, A1 e A3)	19/03/2014	7659AD/2013	18/03/2014 a 18/03/2015	Cartucho de toner ciano p/ impressoras multifuncionais Xerox Phaser 6280, modelo ref. 106R01400, com rendimento mínimo de 5.900 pags, 100% novo, para 1º uso, original de fábrica, importado, c/ validade mínima de 12 (doze) meses. Marca Canal Verde, fabricante Chinamate	Unid	100	180,00	18000	DRC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI - ME	10.289.713/0001-70	* Daniela Rodrigues Caetano * Marcelo Siqueira Rapozo
					Cartucho de toner mageta p/ impressoras multifuncionais Xerox Phaser 6280, modelo ref. 106R01401, com rendimento mínimo de 5.900 pags, 100% novo, para 1º uso, original de fábrica, importado, c/ validade mínima de 12 (doze) meses. Marca Canal Verde, fabricante Chinamate	Unid	100	180,00	18.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
08/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (Toners de Impressão e papel Sulfite tipos A0, A1 e A3)	19/03/2014	7659AD/2013	18/03/2014 a 18/03/2015	Cartucho de toner amarelo p/ impressoras multifuncionais Xerox Phaser 6280, modelo ref. 106R01402, com rendimento mínimo de 5.900 pags, 100% novo, para 1º uso, original de fábrica, importado, c/ validade mínima de 12 (doze) meses. Marca Canal Verde, fabricante Chinamate	Unid	100	180,00	18.000,00	DRC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI - ME	10.289.713/0001-70	* Daniela Rodrigues Caetano * Marcelo Siqueira Rapozo
08/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (Toners de Impressão e papel Sulfite tipos A0, A1 e A3)	19/03/2014	7659AD/2013	18/03/2014 a 18/03/2015	Cartucho de toner preto p/ impressoras multifuncionais Xerox Phaser 6280, modelo ref. 106R01403, com rendimento mínimo de 5.900 pags, 100% novo, para 1º uso, original de fábrica, importado, c/ validade mínima de 12 (doze) meses. Marca Canal Verde, fabricante Chinamate	Unid	100	180,00	18.000,00	DRC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI - ME	10.289.713/0001-70	* Daniela Rodrigues Caetano * Marcelo Siqueira Rapozo
09/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (Toners de Impressão e papel Sulfite tipos A0, A1 e A3)	19/03/2014	7659AD/2013	18/03/2014 a 18/03/2015	Papel A3 / Fabricante: Chamex	Unid	100	31,00	3.100,00	LOUREIRO E AMARAL LTDA	41.492.604/0001-80	* Maria Celeste Loureiro do Amaral * Ricardo Mariano Loureiro Do Amaral
					Cartucho nº 711 preto / Fabricante: HP	Unid	100	102,00	10.200,00			
					Cartucho nº 711 ciano / Fabricante: HP	Unid	100	85,9999	8.599,99			
					Cartucho nº 711 magenta / Fabricante: HP	Unid	100	85,9999	8.599,99			
					Cartucho nº 711 amarelo / Fabricante: HP	Unid	100	85,9999	8.599,99			
10/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (Toners de Impressão e papel Sulfite tipos A0, A1 e A3)	19/03/2014	7659AD/2013	18/03/2014 a 18/03/2015	Rolo Papel Sulfite A1 - 0,61 x 50m ,mínimo de 75 gramas m2, 2", papel alcalino, ideal para uso em impressora laser, copiadoras e jato de tinta Marca Payteck / Rolo com 50m	Unid	100	50,85	5085	SILVA & DUMA LTDA	07.697.470/0001-03	* Mario Duma * Adriana Dos Santos Silva
11/2014	Constituição de registro de preços para a eventual e futura contratação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias e forros	19/03/2014	5162AD/2013	14/03/2014 a 14/03/2015	Confecção, montagem e instalação de forro tipo lambris de PVC	Unid	5.000	45,47	227350	S GARCES MATOS	08.855.053/0001-04	* Sebastiana Garces Matos
					Fornecimento e montagem de divisórias painel em PVC e perfil em aço galvanizado, na cor preta ou branca.	Unid	5.000	235,00	1.175.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
11/2014	Constituição de registro de preços para a eventual e futura contratação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias e forros	19/03/2014	5162AD/2013	14/03/2014 a 14/03/2015	Fornecimento e montagem de divisórias com quadro para vidro (tipo painel vidro/painel, painel em PVC e vidro 04 mm incolor.	Unid	2.500	284,69	711.725,00	S GARCES MATOS	08.855.053/0001-04	* Sebastiana Garces Matos
					Fornecimento de acessórios completos para instalação de portas, incluindo requadros, caixilhos, dobradiças e fechaduras.	Unid	3.000	216,00	648000			
13/2014	Constituição de registro de preços para contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de condicionadores de ar, do tipo Split, modelos parede e piso teto	25/03/2014	8137AD/2013	20/03/2014 a 20/03/2015	Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo parede, com capacidade 9.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, tensão de 220V, monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com selo PROCEL classificação "A", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido, 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. MARCA ELBRUS MODELO DG 09CI/DG09CO FABRICANTE NORDESTE REFRIGERAÇÃO	Unid	100	900,00	90.000,00	GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	08.374.804/0001-62	* Elaneide Diogenes Pinheiro Pereira * Domingos Genival Da Silva Pereira
					Aparelho de Ar Condicionado, tipo Split, modelo parede, com capacidade de 12.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, tensão de 220V, monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com SELO PROCEL, classificação "A", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. MARCA ELBRUS MODELO DG 12CI/DG12CO FABRICANTE NORDESTE REFRIGERAÇÃO	Unid	300	970,00	291.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
13/2014	Constituição de registro de preços para contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de condicionadores de ar, do tipo Split, modelos parede e piso teto	25/03/2014	8137AD/2013	20/03/2014 a 20/03/2015	Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo parede, com capacidade de 18.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, tensão de 220V monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, <i>timer e swing</i> , com selo PROCEL classificação "A", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido. Garantia 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. MARCA ELBRUS MODELO DG 18CI/DG18CO FABRICANTE NORDESTE REFRIGERAÇÃO	Unid	50	1.450,00	72.500,00	GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	08.374.804/0001-62	* Elaneide Diogenes Pinheiro Pereira * Domingos Genival Da Silva Pereira
					Aparelho de Ar Condicionado, tipo Split, modelo parede, com capacidade de no mínimo 24.000 BTU/h, na cor branca, tensão de 220V, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com SELO PROCEL, classificação "A", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido. Garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. NOVEXIUM MODELO NOV-24MUI – NOV24MUE FABRICANTE HEXIUM	Unid	40	1.974,00	78.960,00			
					Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo piso teto, com capacidade mínima de 36.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, tensão de 220V monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, <i>timer e swing</i> , com selo PROCEL classificação "B", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido. Garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. MARCA NOVEXIUM MODELO CUIAI – 36 C/COT - 36M	Unid	40	3.450,00	138.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)																
13/2014	Constituição de registro de preços para contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de condicionadores de ar, do tipo Split, modelos parede e piso teto	25/03/2014	8137AD/2013	20/03/2014 a 20/03/2015	Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo piso teto, com capacidade mínima de 60.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, tensão de 380V trifásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, <i>timer e swing</i> , com selo PROCEL <i>classificação "C"</i> , com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido. Garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. MODELO DG 60INT/DG60EXT FABRICANTE NORDESTE REFRIGERAÇÃO	Unid	10	4.500,00	45.000,00	GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	08.374.804/0001-62	* Elaneide Diogenes Pinheiro Pereira * Domingos Genival Da Silva Pereira																
14/2014	Constituição de registro de preços para contratação de empresa com expectativa futura de prestação de serviços de confecção, instalação/montagem de placas de sinalização e inauguração para a Procuradoria Geral de Justiça, Promotorias de Justiça da Capital e Promotorias de Justiça do interior do estado	26/03/2014	6012AD/2013	22/03/2014 a 22/03/2014	Confecção de placa para sinalizar fachada confeccionada em estrutura metálica e lona contendo a nova logomarca do Ministério Público e nomes em recorte de plotter. Confecção de placas para sinalizar portas, as mesmas medindo 11,0 cm de altura por 30,0 cm de comprimento, confeccionadas em PVC contendo 500 logomarca do Ministério Público e legenda em Impressão digital, fixadas nas portas com fita dupla face da 3M Confecção de placas para sinalizar portas, medindo 8,00 de largura por 33,0 cm de comprimento, confeccionada em acrílico espelhado com fundo azul e legenda na cor branca, fixadas nas portas com fita dupla face da 3M. Confecção de placas de inauguração medindo 40,0 cm de altura por 60,0 cm de comprimento, confeccionadas em alumínio com letras em baixo relevo contendo também a logomarca do Ministério Público. Confecção de placas de inauguração medindo 30,00 cm de altura por 40,0 cm de comprimento, confeccionadas em alumínio com letras em baixo relevo contendo também a logomarca do Ministério Público.	Unid	300 m²	185,00	55.500,00	Unid	500 unids.	19,00	9.500,00	Unid	300 unids.	29,00	8.700,00	Unid	45 unids.	600,00	27.000,00	Unid	45	379,00	17.055,00	RAIMUNDO SAMPAIO SERVIÇOS - ME	05.388.788/0001-79	* Raimundo Sampaio



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
15/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa prestadora de serviços de hospedagem, locação de auditório com equipamentos audiovisuais e alimentação, que atendam a realização de eventos desta Instituição	26/03/2014	11408AD/2013	26/03/2014 a 26/03/2015	Apartamento Single, devendo cada um ter ar-condicionado, televisão, frigobar, telefone, TV a cabo e acesso à internet banda larga incluindo na diária o café da manhã e (um) litro de água mineral para cada hóspede do apartamento.	Unid	250	R\$ 262,00	R\$ 65.500,00	VITÓRIA SERVIÇOS GERAIS E EMPREENHIMENTOS LTDA - ME	17.465.579/0001-60	* Shelijane Severiano de Carvalho * Sylvania Severiano De Carvalho
					Apartamento duplo devendo cada um ter ar-condicionado, televisão, frigobar, telefone, TV a cabo e acesso à internet banda larga incluindo na diária o café da manhã e (um) litro de água mineral para cada hóspede do apartamento.	Unid	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00			
					Auditório para 500 (QUINHENTAS) pessoas, climatizado, com sistema de som, microfones com e sem fio, TV, DVD, data show, telão, quadro branco, flipchart, internet, serviço de água e café em quantidade suficiente para atender a quantidade de pessoas durante uma diária.	Unid	30	3.100,00	93.000,00			
					Auditório para 200 (DUZENTAS) pessoas, climatizado, com sistema de som, microfones com e sem fio, TV, DVD, data show, telão, quadro branco, flipchart, internet, serviço de água e café em quantidade suficiente para atender a quantidade de pessoas durante uma diária.	Unid	30	2.800,00	84.000,00			
					Auditório para 100(CEM) pessoas, climatizado, com sistema de som, microfones com e sem fio, TV, DVD, data show, telão, quadro branco, flipchart, internet, serviço de água e café em quantidade suficiente para atender a quantidade de pessoas durante uma diária.	Unid	30	1.520,00	45.600,00			
					Alimentação para Hóspedes	Unid	900	52,00	46.800,00			
Alimentação para os Participantes de eventos: Coffee-break com média de 50 a 500 (cinquenta a quinhentas) pessoas, incluindo material e pessoal de apoio.	Unid	5000	25,00	125.000,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
15/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa prestadora de serviços de hospedagem, locação de auditório com equipamentos audiovisuais e alimentação, que atendam a realização de eventos desta Instituição	26/03/2014	11408AD/2013	26/03/2014 a 26/03/2015	Alimentação para os Participantes de eventos: Refeição com média de 50 a 200 (cinquenta a duzentas) pessoas, incluindo material e pessoal de apoio e decoração.	Unid	2000	49,00	98.000,00	VITÓRIA SERVIÇOS GERAIS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	17.465.579/0001-60	* Shelijane Severiano de Carvalho
					Alimentação para os Participantes de eventos: Coquetel com média de 50 a 200 (cinquenta a duzentas) pessoas, incluindo material e pessoal de apoio e decoração.	Unid	3000	39,00	117.000,00			* Sylvania Severiano De Carvalho

Fonte: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização: 19/06/2015 (Não há mais atualização a ser feita. Todas as informações da tabela estão completas e, portanto, não há mais o que atualizar)

(a) – Informar o número da Ata..

(b) – Descrição do objeto da Ata.

(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(e) – Período de vigência da Ata.

(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.

(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.

(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.

(m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.

(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.